Instromet
Hauptmerkmale
 • Verspannungssicher durch modularen
Aufbau
 • Sehr gutes Kleinlastverhalten
 • Integriertes Sicherheitsabsperrventil
(SAV)
 • SAV von außen einstellbar

[mbar] % % [mbar] % [mbar] %
pds 20 – 50 AC10 SG20 pdso 60 – 110 AGo 10 pdso 40 – 70 10
Bestellbeispiel
Gasdruckregler M2R1 25 MF mit oberer Abschaltung und integrierter Gasmangelsicherung,
Anschlussart Flansch
 - Eingangsdruck  ... bis ... mbar
 - Ausgangsdruck ... mbar
 - Einstellung Sicherheitsabsperrventil oberer Abschaltpunkt ... mbar
 - Einstellung Sicherheitsabblaseventil ... mbar (optional)
 - Schaltleistung Gasströmungswächter (optional)
Anwendungsbereiche
Hausanschluss
Zweistufen Gasdruckregelgerät
Eingangsdruck 1 bar und 5 bar
Nennweite DN 25
M2R 25 PN 1 / PN 5
Vital Connections
1 10
1
10
100
1000
2 305
5000
20
M2R5 25 PN 5
M2R1 25 PN 1
D
L B1 B2
H
H
Technische Daten, Abmessungen und Gewichte
Typ Durchfl uss Erdgas [m3/h] Anschluss Abmessungen [mm] Gewicht
pumax Qmax1 [pu 200] Qmax3 Leitung Flansch Gewinde D B1 B2 H L [kg]
M2R5 25MG PN 5 8 25 DN 25 - G 1½ 120 78 62 145 140 1,9
M2R5 25MF PN 5 8 25 DN 25 PN 16 - 120 78 62 145 160 3,7
M2R5 25MF-G PN 5 8 25 DN 25 PN 16 G 1½ 120 78 62 145 140 2,5
Typ Durchfl uss Erdgas [m3/h] Anschluss Abmessungen [mm] Gewicht
pumax Qmax1 [pu 26] Qmax3 Leitung Flansch Gewinde D B1 B2 H L [kg]
M2R1 25MG PN 1 2 25 DN 25 - G  1½ 120 78 62 145 140 1,9
M2R1 25MF PN 1 2 25 DN 25 PN 16 - 120 78 62 145 160 3,7
M2R1 25MF-G PN 1 2 25 DN 25 PN 16 G  1½ 120 78 62 145 140 2,5
M2R1 25ME PN 1 2 25 DN 25 Einrohr G2 120 78 62 184 - 1,8
Flansche nach DIN EN 1092-2, Form B; Gewinde nach DIN ISO 228-1
Durchfl uss in m3/h Erdgas im Normzustand
p [mbar]
Eingangsdruckbereich GS
Ei
ng
an
gs
dr
uc
kb
er
ei
ch
 fü
r G
S
p u
 [m
ba
r ]
M2R 25
F/G/F-G GS
M2R 25
E GS
GS 2,5
grün 50-5000 50-1000
GS 4
gelb 50-5000 50-1000
GS 6